



**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA  
FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.**

**CONVOCATORIA N° PAF – JU09 - G09DC - 2015**

**“ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A  
DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN  
FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA -  
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 09”**

**OFERENTE: CONSTRUCCIONES RUBAU S.A, SUCURSAL COLOMBIA**



**DIRECCIÓN: CRA 11B No 96 – 03 OFICINA 504**

**TELÉFONO: 7550979**

**FAX: 7550979**

**CONTIENE: ORIGINAL**

***SOBRE No.2: PROPUESTA ECONÓMICA***

FORMATO 4  
 PROPUESTA ECONOMICA  
 CONVOCATORIA No. PAF - JU09 - G09DC - 2015

**1. ETAPA 1. DE EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES**

DESCRIPCIÓN:	ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 09									
	ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vf. UNITARIO	IVA 16%	Vf. PARCIAL			
	PASTO (NARIÑO)	ITEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE CENTRAL	GLB	1	7.154.325,00	1.144.680,00	8.299.005,00			
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO	GLB	1	5.950.704,00	952.112,64	6.902.816,64			
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE	GLB	1	5.175.757,00	828.123,12	6.003.880,12			
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL	GLB	1	5.422.222,00	867.555,52	6.289.777,52			
	PASTO (NARIÑO)	CEM LA VICTORIA	GLB	1	5.175.757,00	828.123,12	6.003.880,12			
	NARIÑO (BARBACOAS)	IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER	GLB	1	9.792.661,00	1.566.861,76	11.359.522,76			
	NARIÑO (TAMINANGO)	IE PABLO VI	GLB	1	17.102.556,00	2.736.409,36	19.838.965,36			
	<b>1</b>	<b>VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS TÉCNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES</b>					<b>404.361.380,00</b>			

**2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRAS**

DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 09.										
	ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vf. COSTO DIRECTO	A	B	C	D	E	Vf. PARCIAL
	PASTO (NARIÑO)	ITEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ INEM PASTO SEDE CENTRAL	GLB	1	34.688.707,00	254.237.181,00					34.688.707,00
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO	GLB	1	28.836.179,00	211.465.315,00					28.836.179,00
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO, SEDE BAJO CASANARE	GLB	1	25.080.906,00	183.926.646,00					25.080.906,00
	PASTO (NARIÑO)	CEM EL SOCORRO, SEDE SAN GABRIEL	GLB	1	26.275.235,00	192.685.057,00					26.275.235,00
	PASTO (NARIÑO)	CEM LA VICTORIA	GLB	1	25.080.906,00	183.926.646,00					25.080.906,00
	NARIÑO (BARBACOAS)	IE SANTA TERESITA DE ALTAQUER	GLB	1	47.453.697,00	347.993.779,00					47.453.697,00
	NARIÑO (TAMINANGO)	IE PABLO VI	GLB	1	82.876.298,00	607.759.517,00					82.876.298,00
	<b>2</b>	<b>TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS</b>									<b>11.574.945.782,00</b>

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

11.979.207.162,00

*Handwritten signature*  
 MARIA CAROLINA LARIOS TORRES

C.C. 52.269.256 DE BOGOTA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 CONSTRUCCIONES RUBAU SA SUCURSAL COLOMBIA

**FORMATO 4a**  
**ANALISIS DETALLADO DEL A.I.U**  
**CONVOCATORIA No. PAF-JU09-G09DC-2015**

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	Vr. Capítulo
<b>1</b>	<b>ADMINISTRACIÓN</b>	%				\$ 1.981.994.141,00
101	Staff de personal + prestaciones sociales	Mes	12	\$ 67.771.643,34	\$ 813.259.720,08	
102	Personal de apoyo administrativo + prestaciones sociales	Mes	12	\$ 8.500.000,00	\$ 102.000.000,00	
103	Personal de vigilancia + prestaciones sociales	Mes	12	\$ 6.000.000,00	\$ 72.000.000,00	
104	Software/Hardware para obra	GL	1	\$ 17.542.500,00	\$ 17.542.500,00	
105	Sistema de seguridad Industrial / Dotación	GL	1	\$ 50.000.002,00	\$ 50.000.002,00	
106	Sistema de aseguramiento de calidad	GL	1	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	
107	Suministro y consumo de servicios públicos durante la ejecución del proyecto	GL	12	\$ 1.600.000,00	\$ 19.200.000,00	
108	Sistema plan de manejo ambiental	GL	1	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00	
109	Ensayos de control de calidad	GL	1	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	
110	Papelaría / empaistes	GL	1	\$ 3.000.001,00	\$ 3.000.001,00	
111	Copias/planos/Fotocopias/Fotografías	GL	1	\$ 3.000.001,00	\$ 3.000.001,00	
112	Mantenimiento Equipos / Herramientas	GL	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	
113	Registro fotográfico / Videos / Informes	GL	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	
114	Registro y elaboración Planos Récord	GL	1	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	
115	Elaboración manuales operación y mantenimiento	GL	1	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	
116	Transportes / almacenamiento	GL	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	
117	Costo proporcional oficina central	GL	1	\$ 52.263.771,00	\$ 52.263.771,00	
118	Publicaciones contrato	GL	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	
119	Pólizas	GL	1	\$ 37.830.608,00	\$ 37.830.608,00	
120	Impuestos indirectos	GL	1	\$ 597.897.542,00	\$ 597.897.542,00	
121	Valla	GL	1	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	
122	Servicios públicos	GL	1	\$ 1.999.996,00	\$ 1.999.996,00	
123	Cerramiento provisional / Seguridad industrial	GL	1	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	
125	Otros (Indicar)	GL				
<b>1</b>	<b>ADMINISTRACIÓN</b>	%	22,00%	\$ 9.009.064.275,00	\$ 1.981.994.141,00	
<b>2</b>	<b>IMPREVISTOS</b>	%	3%	\$ 9.009.064.275,00	\$ 270.271.928,00	
<b>3</b>	<b>UTILIDAD</b>	%	3%	\$ 9.009.064.275,00	\$ 270.271.928,00	
	<b>TOTAL AIU</b>					\$ 2.522.537.997,00



MARIA CAROLINA LARIOS TORRES  
C.C. 52.269.256 DE BOGOTÁ  
REPRESENTANTE LEGAL  
CONSTRUCCIONES RUBAU SA SUCURSAL COLOMBIA